
令和６年 6 月６日 

一般社団法人霧島工業クラブ 

会員各位 

                                        

                           一般社団法人霧島工業クラブ

                           代 表 理 事 堀之内 芳久 

                                     （公印省略） 

          

                            都 城 市 長 池田 宜永 

                                   （公印省略） 

                        

令和６年度都城圏域産学官金交流会の開催について（御案内） 

 

梅雨の候、皆様には益々御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より地域の産業振興

につきまして格段の御配慮を賜り、心から感謝申し上げます。 

さて、今年の産業界の 2 大テーマとなるのは人手不足と賃上げですが、地元就職に繋が

る情報の交換ができるよう、昨年に引き続き企業と学校との情報交換の場である産学官金

交流会を下記にて開催する運びとなりました。地元就職に繋がる情報の交換ができるよ

う、企業と学校との情報交換の場を設けたいと企画いたしました。 

昨年度は、かつてないほど、多くの関係者の皆さまにお申し込みをいただき、情報交換

会には、１００名を超える方々に御出席いただき、その後に続いて開催されました懇親会

においても地元就職・地域定着に繋がる活発な情報交換・意見交換がなされ大変盛り上が

った交流会となりました。どの業界もウイズコロナ・アフターコロナで人手不足が叫ばれ

る中、この取り組みが今後の人手不足解消の一助となれば幸いです。 

 

記 

 

１．目 的 高校、専門学校、大学等の教育機関、地場企業、誘致企業、ハローワーク、宮

崎県出先機関、都城市、商工会議所・商工会、金融機関などの関係者が一堂に

会し、産学官金の連携を強化することで圏域産業の振興を図るとともに、地元

就職希望者の支援を行う。 

２．日 時 令和６年７月１９日（金）17:00～20:00 

３．場 所 都城グリーンホテル(都城市栄町２７−２−１：℡0986-25-6111） 

４．内 容 学校・企業情報交換会  17:00～18:00（受付 16:30） 

      交流懇親会            18:10～20:00（会費：１人５,000 円） 

５．出 欠 別紙１ 出欠連絡票にて 6 月２１日（金）までに FAX でお知らせください。 

  ＊企業からは、３名までのご参加にてお願い致します。 

  ＊会場の都合上、定数に達し次第、締め切る場合がある事を御了承ください。 



６．服 装 当日は、クールビズにてお願い致します。また、マスクの着用は、個人の判断 

      となります。 

 

 

＊問い合せ・連絡先  一般社団法人霧島工業クラブ事務局（久保・温水） 

               〒885-8567 都城市吉尾町４７３番地の１ 

               都城高専地域連携テクノセンター内 

         電話 0986-80-3310、FAX0986-80-3309 

 

 

産学官金交流会 情報交換会の流れ 

 

○受付時、参加企業・参加学校一覧と会場での企業配置表をお配りします。 

○企業ブース（１社ずつ）を用意させていただき、学校との情報交換を行っていただきます。 

○時間は１ブース５分程度を予定しています。 

○企業ブースは固定とし、学校の皆様に移動をお願いします。 

○参加企業・学校は、パンフレットを持参いただきますようお願い致します。 

〇参加企業・学校の紹介につきましては、ホームページの QR コードを作成し、一覧にして 

 配布する予定です。 

 

※ 会場の収容人数の関係上、定員になり次第、締め切らせて頂きます。御不便をおかけし

ますが、お早めにお申し込み頂きますよう御理解御協力の程お願い申し上げます。  

 

※ キャンセルの場合は、前日までに御連絡を頂くか、或いは代理の方の御出席をお願い申

し上げます。 

 

※注意事項：新型コロナウイルス感染症への対策として、以下を実施いたします。 

 ・参加時に、新型コロナウイルス感染者にみられる症状（発熱、倦怠感、味覚嗅覚異常等）

がある方や風邪の症状がある方は参加をお控えください。 

 ・換気のため、ホールのドアや窓を開放したまま進行いたします。 

 ・新型コロナウイルス感染拡大の影響により、急遽開催を延期させていただく場合があり

ます。御了承ください。（延期の場合は、別途御案内いたします。） 

 

FAX : ０９８６－８０－３３０９ 又は E-Mail : nukumizu@bonchi.jp 

 


